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Som hemma fast utomlands

Tanja Kamensky, kyrkoherde

Adresser & annat nyttigt

Tanja Kamensky, kyrkoherde 
+33 (0) 1 44 29 70 05 
+33 (0) 6 71 55 26 88 
tanja.kamensky@svenskakyrkan.se 
 
Estelle Ehrnst, diakon
+33 (0) 6 71 52 01 38

estelle.ehrnst@svenskakyrkan.se

Björn Åkerhage, organist
+33 (0)6 71 52 07 53

bjorn.akerhage@svenskakyrkan.se

Myrlande Morisseau, lokalvårdare
 +33 (0) 1 44 29 70 00

myrlande.morisseau@svenskakyrkan.se
 
Timo Gröhn, vaktmästare 
+33 (0) 1 44 29 70 00  

Agneta Kossowski-Darwish, husmor
+33 (0) 1 44 29 70 00

+33 (0)6 45 93 73 45

agneta.kossowski@svenskakyrkan.se

Tua Sällström, barn och familj
+33 (0)7 86 52 32 72 

tua.sallstrom@svenskakyrkan.se

Stefan Kamensky, diakoni och information 
+33 (0) 6 71 55 40 11

stefan.kamensky@svenskakyrkan.se

Helene Lacheny, sekreterare
+33 (0) 1 44 29 70 03
+33 (0)7 86 52 32 72 

helene.lacheny@svenskakyrkan.se 
 

Adress:  9, rue Médéric, 75017 PARIS       www.svenskakyrkan.se/paris 
Telefon: +33 (0) 1 44 29 70 00         Nödtelefon (24h):  +33 (0)6 23 61 20 89

Utanför mitt kontorsfönster vajar svenska flaggan. 
Som en fyr för svenskar mitt i det franska. Det gör 
något med oss att se den svenska flaggan i ett an-
nat land. Vi förnimmer en känsla av att vara hem-
ma. Det väcker en igenkänning, kanske en längtan 
eller minnen från förr. 
I förmiddags doftade huset av nybakade kanel-
bullar. Också det en doft som väcker känslor och 
minnen. Denna svenska, väldoftande och vackra 
bulle som smakar så ljuvligt. ”Som hemma fast 
utomlands” är utlandskyrkans slogan. Och många 
av oss kan nog säga att det är så det känns att få 
komma till kyrkan, mötas av flaggan och få äta en 
kanelbulle. 
Att få ha en plats att kalla sitt hem är något att 
vara tacksam över. Jag går till mig själv och tänker 
hur jag tar förgivet att jag har tak över huvudet och 
vatten ur kranen. Och idag, när tusentals flyktingar 
lämnar hus och hem, lämnar krig och terror, för att 
hitta ett nytt hem, någon annanstans där de inte 
behöver vara rädda för att dö, där det finns trygg-
het och ro, behöver jag påminna mig om att det jag 
har nu, inte är självklart. Det är inte alla givet därför 
att världen ser ut som den gör. Just nu har jag tak 
över huvudet, men katastrofer kan drabba också 
mig och de jag håller av. Och då vore jag så oändligt 
tacksam om det fanns någon som sa till mig och 
min familj: Kom hit, jag vill hjälpa er. 

Ett av utlandskyrkans värdeord är öppenhet. Jag 
önskar att jag själv kan ha den öppenheten mot 
människor som jag vill att de ska ha mot mig. Jag 
önskar och ber att vi alla kan ha en öppenhet mot 
människor i nöd och på flykt, att Gud hjälper oss att 
stå fast i kärlek och empati. Så att det är möjligt för 
fler att få uppleva den trygga känslan som ett hem 
innebär. Så att de på flykt till sist också ska få vara 
”som hemma fast utomlands”.

Guds frid,



Lucia
Biljettsläpp 19 oktober
All bokning av biljetter sker via hemsidan.

Sista dag för att hämta ut biljetterna är 
tisdagen den 29 november.

Biljetter som inte hämtats ut  
säljs under julbasaren.

Luciatåg 
12 december 16.00  17.00  18.00 
13 december  16.00  17.00  18.30  19.30

Biljettpris:  Vuxen 15€     Barn 5€

www.svenskakyrkan.se/paris

Fantastiskt spännande församlingsafton!

På Svenska kyrkans gård finns en minnestavla över de svenskar som 
stupade under första världskriget när de stred i franska främlingsle-
gionen - en av dem var Ivan Lönnberg. 

Han kom till Paris som 22-åring och rörde sig här i de svenska konstnär-
skretsarna. Han var en lovande konstnär, men fick aldrig chans utveckla 
sitt konstnärsskap. När första världskriget bryter ut tar han värvning i 
Franska främlingslegionen och 1918 faller han, 27 år gammal, för en 
tysk kula bara ett halvår innan krigets slut.

Sören Björklund har skrivit en bok om detta fascinerande människoöde.
Ta tillfället i akt att få höra den spännande historien när han gästar vår 
församlingsafton.

Kvällen börjar med mässa i kyrkan kl.18.30.  
Förtäring i form av kallskuret, ost och vin finns att köpa.

Välkommen till församlingsafton den 12 november. 

Luciakonsert 
12 december 19.30 
Biljettpris:  Vuxen 20€    

Sören Björklund berättar om den svenske konstären Ivan Lönnbergs öde



 

Vad ska jag göra?Vad ska jag göra?
 

Vi träffas varannan tisdag (jämn vecka)  
kl. 10.30-11.30 och samtalar om  
kommande söndags evangelietext.  
Inga förkunskaper krävs.  
Vi startar den 29 september.Välkommen!  

Bibelsamtal 

Tisdagslunch 
Klockan 12.30 samlas vi varje vecka i en 
veckomässa därefter finns det möjlighet  
att dela gemenskap över en lunch.  
Kostnad för lunchen är 12€. Vill du äta lunch 
anmäler du dig till Agneta Kossowski.           
                         Välkommen!  

Barnkören  
I barnkören sjunger vi mycket och tränar våra röster på ett 
lekfullt sätt. I ”körskolan” lär vi oss lite om noter, att följa en 
dirigent m.m. Vi medverkar i tre till fyra gudstjänster varje 
termin. På hösten är vi också med på Lucia och på våren gör 
vi en musikal.
 
För mer information hör av er till Björn Åkerhage.

Onsdagar: 5-8 år 13.30 – 14.00
                     9-    år 14.05 – 14.40

Ny i stan?  
Gillar du att träffa nya  
människor?  
Ung i Paris träffas på söndagar 
och gör roliga saker  
tillsammans. Bli medlem på 
facebookgruppen med samma 
namn så blir du inbjuden till  
våra träffar.  
För mer information hör av er  
till Tua Sällström.

Ung i Paris
Söndgar kl. 14-16

Högmässa med efterföljande Familjesöndag
Söndagarna  27 sep, 11 okt, 8 nov, 20 dec        kl.10.30-13.30
Dessa söndagar börjar med högmässa och söndagsskola kl 10.30. Därefter är det en enkel 
lunch som vi äter tillsammans. Efter lunchen ordnar vi aktiviteter för barn.  
 

För mer information hör av er till Tua Sällström

Pysselbuffé
Onsdagar   13.00 - 15.00
För alla åldrar!

Under onsdagen står det en 
pysselbuffé uppdukad för alla 
barn och föräldrar. Kom och fika 
och pyssla tillsammans med oss! 



 
 

Söndagsskola   Varje söndag kl.10.30

Barnen firar sin egen gudstjänst under predikan och  
arbetar med söndagens text på ett kreativt sätt.  
Barnen börjar i den vanliga högmässan och kommer  
lagom tillbaka till nattvarden. Ingen anmälan - bara kom! 

Två gånger under hösten anordnas  
seniorlunch. Lunchen är gratis för  
församlingsmedlemmar över 70 år.  
Behöver du hjälp med transport?  
Hör av dig till Stefan Kamensky.  
Anmälan till lunchen senast en vecka i 
förväg.

Hösten datum:
13 oktober
13 november

Vi samlas i kyrkan kl.12.30 därefter 
lunch i församlingssalen. 
 
                         Välkommen!

Seniorlunch

Söndgar kl. 14-16

Kyrkokören   

Kören består till stor del av unga sångare 
som vistas längre eller kortare tid i Paris. 
Kyrkokören sjunger vid gudstjänster, ger 
konserter och ansvarar för församlingens 
populära luciaframträdanden. 

Cantemus   

Kören medverkar mest i gudstjänster och 
konserter, ibland ihop med kyrkokören, 
men framträder även vid andra lättsam-
mare tillfällen. Varje övning avslutas med 
en stunds samvaro runt ett glas vin.

För mer information hör av er till Björn Åkerhage.

Tisdagar   19.30 - 21.00 Torsdagar   20.00 -21.30 

Vi söker nya medlemmar!

För dig som är 45+! 

Vi upptäcker kyrkorummet och vad man gör i kyr-
kan på ett roligt och lekfullt sätt. Vi leker, pyss-
lar och lär oss mer om högtider och traditioner. Vi 
tänder ljus och sjunger tillsammans.  
För mer information hör av er till Tua Sällström. 

Kyrkdetektiverna
Onsdagar 15.00-15.40            Från 5 år och uppåt

Söndagarna  27 sep, 11 okt, 8 nov, 20 dec        kl.10.30-13.30

 
Äventyrsklubben

Äventyrsklubben kommer att träffas 
vid två tillfällen i höst. Båda gångerna 
blir det miniläger med övernattning i 
kyrkans lokaler.  
 
Vi kommer att starta på lördagsefter-
middagen och hålla på till ca 14.00 på 
söndagen. Vi kommer att leka, klura, 
laga mat, se på film, prata 
och sjunga. Äventyrsklubbens  
övernattningar kommer att ligga i 
anslutning till Familjesöndagarna.  
För barn mellan 9-13 år.

Datum   10-11 okt och 7-8 nov

För mer information hör av er 
till Tua Sällström.



En vecka i församlingen

 
Söndag 4 oktober  10.30 Högmässa   Den helige Mikaels dag 
         “Änglarna” 

Söndag 11 oktober  10.30 Högmässa   Tacksägelsedagen 
     Barnkören    “Lovsång” 
     Familjesöndag efter högmässan! 

Söndag 18 oktober  10.30 Högmässa   Tjugonde söndagen efter trefaldighet 
     Joy!    “Att leva tillsammans” 
 
Söndag 25 oktober  10.30 Högmässa   Tjugoförsta söndagen efter trfaldighet 
         “Samhällsansvar” 
 
Söndag 1 november  10.30 Högmässa   Alla själars dag 
     Kyrkokören   “Vårt evighetshopp”

Söndag 8 november  10.30 Högmässa   Tjugotredje söndagen efter trefaldighet 
     Barnkören, Cantemus  “Förlåtelse utan gräns” 
     Familjesöndag efter högmässan! 

Tisdag  
10-18  Café     Här finns möjlighet att fika och läsa tidning. 
10.00  Småbarnsträffen  Träff för föräldrar och små barn.  
10.30  Bibelsamtal   Jämn vecka. Vi fördjupar oss i kommande söndags texter. 
11.30  Sångstund   Småbarnsträffens sångstund börjar för barn upp till 3 år.
12.30   Tisdagsmässa   Meditativ stund med mässa mitt i veckan. 
  Tisdagslunch   Lunch för alla åldrar. (15€, medlem 12€) 
19.30   Kyrkokören övar    
 
Onsdag  
10-20  Café    Här finns möjlighet att fika och läsa tidning.  
13-15  Pysselbuffé   Pyssel för barn och föräldrar i stora salen.   
13.30   Barnkör   6-8 år.
14.05   Barnkör   9-12 år. 
15.00   Kyrkdetektiverna   Passar för barn i åldrarna5 år och uppåt.  
20.00  Cantemuskören övar   
 
Torsdag 
10-18  Café    Här finns möjlighet att fika och läsa tidning.  
 
Fredag  
10-17  Café    Här finns möjlighet att fika och läsa tidning.  

Söndag  
12-17  Café    Här finns möjlighet att fika och läsa tidning.  
10.30   Högmässa    Församlingens huvudgudstjänst. 
  Söndagsskola   Varje söndag för barn  mellan 3-10 år 
  Kyrkkaffe   Efter gudstjänsten samlas vi till en stunds gemenskap. 
14.00   Ung i Paris   Träff för dig som är student, AU-pair eller ungdom i Paris. 
         

Kommande söndagar



Dop
 

Gustave Åke BROCHARD-MILBERG

Eva Laurence Francoise VON KANTZOW

Ingrid Alice Victoria ASKMAN 

Selma  Sylvia Hjördis ROSSIGNOL

Nils Alexandre Daniel ROSSIGNOL

Jules Oscar FONTENEAU

Samuel Johan RUGGIERI

Ur ky rkbö ck e r na
Väls ignelser 
Pernilla DAHLROT och Gil CABOUILLET

Erica BRÄNNSTRÖM och Leif SKILLING

Sara och Erik LEVANDER

Carola STORM och Magnus BÄCKSTRÖM

Nathalie QUINTIN och Anders GEZELIUS

Betlehem ADEFRIS och Jan SCHMIDT

Madeleine ROOSMARK och Gaëtan COLIN

Malin GUNDMALM och Rickard SVENSSON

Emma BARKER DAVIES och Shane SWEENEY 

Jannike AHLÉN och Joakim FASTAvl idna 
 
Jean-Jacques LUTHI

forts. Kommande söndagar
 
Söndag 15 november  10.30 Högmässa   Söndagen före domsöndagen 
     Joy!    “Vaksamhet och väntan” 
 
Söndag 22 november  10.30 Högmässa   Domsöndagen 
         “Kristi återkomst” 

Söndag 29 november  10.30 Högmässa   Första söndagen i advent 
     Barnkören, Kyrkokören, “Ett nådens år”    
     Cantemus  

Söndag 6 december  10.30 Högmässa   Andra söndagen i advent 
     Joy!    “Guds rike är nära”   
 
Söndag 13 december  10.30 Högmässa   Tredje söndagen i advent 
         “Bana väg för Herren” 
 
Söndag 20 december  10.30 Högmässa   Fjärde söndagen i advent 
     Barnkören   “Herrens moder” 
     Familjesöndag efter högmässan!



JULBASAR 2015
4 december kl.11-20
5 december kl.11-19
6 december kl.12-17

Svensk julmat och andra svenska specialiteter; 
lax, sill, korv, ost, pepparkakor, renkött, godis, 
hemkokt sylt och mycket mer...
 
Hemslöjd, tomtar, ljus, julservetter, konsthant-
verk broderier, julpynt, praktiska och vackra 
vardagsvaror. Julklappar för alla smaker 
och plånböcker. Hembakt kaffebröd och fina 
smörgåsar i kyrk-caféet, våfflor, varmkorv och 
glögg i gårdsboden. Lotterier och tombola.

Stöd vårt församlingsarbete!

Genom att lägga pengar i våra kollekter och köpa 
våra kanelbullar! För varje kanelbulle går pengar 
direkt till vår insamling via Svenska kyrkans Act 
Alliance till hjälp för flyktingar.

En kanelbulle kostar i normala fall 1.50 €.  
Under vår insamling kostar kanelbullen 2 €!  
Vi skänker 0.50 € och du skänker 0.50 € !

Du kan via vår hemsida få mer information och 
även skänka pengar direkt till Act Alliance.

Enkelt sätt att hjälpa flyktingarna!
Hur då?

Hjälp oss att hjälpa!



Tua Sällström
 

En särskild händelse som gjort avtryck i mitt liv:  
Att fylla 40 år och inse att det mesta i livet ordnar sig!  
 

Det visste ni inte:  
Att mitt namn är en förkortning av det italienska namnet Perpetua 
vilket betyder ”evig”. Min farfar fick bestämma mitt namn och han tog 
då namnet på den studentkrog han ofta besökte under sin tid i Lund. 
Krogen hade i sin tur fått sitt namn efter en berömd italiensk violinist 
som spelat där och som hette just Tua.  
 

Senast lästa bok:  
”Vad händer om man vänder på Paris?” av Viveca Lärn som jag läser 
med min dotter Signe.  

Motto i livet:  
Jag vet inte om det är ett motto men en bön jag ofta ber och gärna delar med andra är Sinnesrobönen: 
”Gud, ge mig sinnesro. Att acceptera det jag inte kan förändra. Mod att förändra det jag kan och förstånd 
att inse skillnaden.” 

Agneta Kossowski
 

En särskild händelse som gjort avtryck i mitt liv:  
Att jag som 19-åring fick mitt porträtt avmålat av en konstnär  
på Montmartre, att han bjöd mig på kaffe och jag tackade ja..... 
 

Det visste ni inte:  
He he he... Nej, det vill ni inte veta...!
 

Bästa bibeltexten: 
Jag läser gärna Predikaren. Men hela!   
Det mycket rafflande resonemanget om huruvida  
det är nån mening med “det hela”.
Från fåfängligheters fåfänglighet fram till...
Allting är skapat skönt för sin tid, om det får ha sin tid.

Ur högstalarna: MASSOR av musik!
Allt från gamla svensktoppslåtar, mycket 80-talsmusik,  
Smokie, Nazareth, Cat Stevens, till nu senast Kendji, Kygo  
och favvolåten just nu “When the sun goes down” med David Guetta 
 

På mina fötter sitter:  
Mina svarta sandaler från marknaden i St Maximin lla Sainte Baume.  
Har inte klivit ur dem sen jag köpte dem i våras 
 

På smörgåsen har jag:  
Det mesta! En riktig Dagobertmacka! Hellre EN maffig med allt, än flera med olika pålägg.

Favoritpsalm:  “För att du inte tog det gudomliga”  Psalm 38b
I min godisskål: Och bör ligga kvar... men om jag väl börjar så är det kört...,Ostbågar!!  
Motton i livet som jag vill dela:   Go for it!!!  Live and let live!    Det mesta är möjligt!   Fånga Dagen! 

Favoritpsalm: 311         Favorittext i bibeln: ”Jesus sa: Låt barnen komma hit till mig och hindra dem inte.”

Ur högtalarna: Just nu är det nästan bara franskt av olika slag. Annars Paul McCartney och Shirley Bassey.  

I min godisskål: Choklad!!! 

Jag älskar: Ostron           På mina fötter sitter: Trätofflor och BirkenstockHjälp oss att hjälpa!

- ansvar för barn, unga och deras föräldrar

- husmor och caféansvarig



Husmor informerar
Hej! 

Vi kommer säkert att ses under hösten. Jag heter 
Agneta Kossowski och är kyrkans nya husmor.

Vem är du ?
Husmor…. ett trevligt lite gammaldags ord som 
doftar bullbak och hemtrillade köttbullar...
Det stämmer…också !

* På tisdagar kl.12.30 börjar vi  med en liten mässa 
i kyrkan och därefter följer vår TISDAGSLUNCH. Alla 
är hjärtligt välkomna men jag behöver veta om du 
vill äta senast kl.12. på måndag. Det gör du genom 
att skicka ett meddelande till mig på epost. 

* Under veckan är CAFÉET öppet.  
Där kan du köpa kanelbullar, kakor och annat gott.

* Vi söker DIG som vill hjälpa till några timmar i vec-
kan med bullbak, servering och andra köksysslor.
Allt under trevligt småprat och sjungande.  
Kom och säg till mig i köket!

Jag ser fram emot en fin och hjärtevarm  
höst tillsammans !

Vi vill gärna med din hjälp, utveckla caféet. 
Vad önskar ni att vi ska ha ? 
Välkomna med tankar, idéer och kakrecept!

Lovsångsgruppen Joy!!
För dig som vill sjunga i kör men inte hinner öva varje vecka!
Vi övar projektvis inför varje tillfälle. 

Repertoaren är lovsång, pop, gospel och negro spirituals.
Vi söker även dig som kan spela bas, gitarr eller trummor.

Torsdag 15 okt Övning 19.30 - 21.00
Söndag 18 okt Högmässa 10.30. Samling 9.00

Torsdag 5 nov  Övning 19.30 - 21.00
Torsdag 12 nov Övning
Söndag 15nov  Söndagen f. domssöndagen.  
   Högmässa 10.30.

Torsdag 26 nov Övning 19.30 - 21.00 
Torsdag 3 dec  Övning
Söndag 6 dec  2 i advent.  
   Högmässa 10.30. 

Agneta Kossowski, husmor



Jag ser fram emot en fin och hjärtevarm  
höst tillsammans !

Lördag 14 november, kl. 17.00 bjuder kyrkans körer 
tillsammans med stråkkvartetten  le Quatuor Antarès 
in till barockkonsert. Det blir både kör- och instrumental-
musik denna kväll, med Antonio Vivaldis Gloria, som 
huvudnummer.

Kunglig musik!

Musik i kyrkan
Lördag 17 oktober, kl. 17.00  gästas kyrkan av Ingemar 
Thorell, Lars Mattsson och Sofia Geidvik.
Ingemar och Sofia sjöng och spelade på kronprinsessan 
Victorias bröllop och drottning Silvias 70-årsfest på slottet. 
Ingemar har dessutom lärt alla tre kungabarnen att spe-
la piano. Lars har spelat tillsammans med många svenska 
artister, bl.a. Robert Broberg och har även spelat på kända 
ställen som Berns, Hamburger Börs och Berwaldhallen.
Programmet de bjuder på blir till stor del de låtar som spe-
lades för drottning Silvia.

Alla våra konserter har fri entré.

Församlingsafton

8 oktober 

Kvällen börjar med en mässa kl.18.30  
i kyrkan och fortsätter med kurdisk matlagning, kultur och musik.

Vivaldis Gloria

En kväll med Hamid Darwish 
på temat att vara flykting.

Orgelfavoriter 
Lördag 28 november, kl. 17.00 blir det orgelkonsert med Johannes Skoog 
som studerar orgel för Olivier Latry, huvudorganist i Notre Dame.



Adress: 9, rue Médéric, 75017 PARIS 
Telefon: (+33) +33 (0)1 44 29 70 00 
Nödtelefon:  +33 (0)6 23 61 20 89 

Vill du ha mer information om vad som händer i Svenska kyrkan i Paris? 
Nyhetsbrevet kan du få elektroniskt via e-post  
Anmäl ditt intresse till e-postadressen: paris@svenskakyrkan.se 

www.svenskakyrkan.se/paris

Vi finns på Facebook. Välkommen till vår sida och glöm inte att trycka  på                 Gilla!  
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Öppettider
Tisdag    
Onsdag  
Torsdag  
Fredag    
Söndag

kl.10-18 
kl.10-20 
kl.10-18 
kl.10-17
kl.10-17 

Gudstjänster & andakter 
Högmässa varje söndag kl.10.30 
Tisdagsmässa varje tisdag kl.12.30
Morgonbön torsdagar kl.09.00
 

Våra tider

Välkommen till Svenska kyrkan i Paris!

Vi önskar att du ska känna dig välkommen här och att du ska hitta något som passar 
just dig och som du vill vara delaktig i. 

Församlingen här i Paris vill vara en levande församling där många kan vara delaktiga. 
Ett sätt att vara delaktig på är att göra något aktivt i församlingen. Det är dessutom 
väldigt roligt och blir en härlig gemenskap! Till exempel kan du hjälpa till i caféet, vara 
gudstjänstvärd och hjälpa till inför och under julbasaren.  
 
Till våren bjuds alla frivilliga in till en fest, som tack för det du har gjort!  
Då bjuder vi på god mat, dryck och underhållning!

Vill du bli medlem i församlingen så stöttar du att kyrkan finns just här i Paris. Lös ditt 
medlemskap i caféet. Medlemskapet ger dig exempelvis tillgång till Wifi, rabatterat pris 
på vissa aktiviteter och möjlighet att rösta på Kyrkostämman.

Som sagt: Varmt välkommen, vi ser fram emot att möta dig!

                          Arbetslaget och Kyrkorådet i Svenska kyrkan i Paris

Med vänliga hälsningar


